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ZF ZIRCONIO 
ALUNDUM
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APLICACIONES

DESCRIPCIÓN DESCRIPCIÓN / TAMAÑO

COMPOSICIÓN QUÍMICA TÍPICA

Es usado en ligas con resina y en ruedas esmeriladoras 
para fundición, donde ha demostrado características 
notables de vida y propiedades de remoción.

PRESENTACIÓN

Color:

Dureza Knoop 100:

Tamaño del cristal:
Gravedad Específica:

Punto de fusión:
Densidad Compacta:

ZF Alundum es un abrasivo electro-fundido de zirconia 
alúmina; de alta densidad y resistencia, con tamaño 
cristales muy finos. 

Se muele para producir diferentes tamaños de forma 
sólida con aristas afiladas.

PROPIEDADES FÍSICAS

1,450 kg/mm

17  micrones

1.985-2.380  g/cc
1900 °C 

4.30

Gris

ESPECIFICACIONES/NORMAS

SiO²

ZrO²
Al²O³

TiO²

Fe²O³
Na²O
CaO
MgO
S
MgO

75.00%
23.00%
0.40%
0.30%

0.08%
0.30%

0.03%

0.03%

0.10%

0.06% •Cuñetes de cartón  200 Kgs.

Especificaciones del proveedor.

Zirconio Tipo 1525  G-12

Zirconio Tipo 1525  G-36

Zirconio Tipo 1525  G-8

Zirconio Tipo 1525  G-16
Zirconio Tipo 1525  G-14

Zirconio Tipo 1525  G-30

Zirconio Tipo 1525  G-10

Zirconio Tipo 1525  G-20
Zirconio Tipo 1525  G-24
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